



K. Kristensen Holding ApS

Rugbjergvej 59
6623 Vorbasse
CVR-nr. 21438774

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.04.2023

Kristoffer Jarl Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K. Kristensen Holding ApS

Rugbjergvej 59

6623 Vorbasse

CVR-nr.: 21438774

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Kristoffer Jarl Kristensen

Dorte Kristensen

Direktion

Kristoffer Jarl Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	51.327	45.311	45.403	37.266	32.611
Driftsresultat	4.075	4.179	12.561	8.255	7.276
Resultat af finansielle poster	(378)	(220)	(152)	(299)	(318)
Årets resultat	3.237	3.817	9.482	5.800	5.718
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.889	1.906	4.583	2.544	2.936
Balancesum	81.285	77.956	58.010	53.073	53.520
Investeringer i materielle aktiver	1.304	16.747	387	1.257	2.043
Egenkapital	39.125	35.941	32.767	24.835	19.875
Egenkapital ekskl. minoriteter	21.365	19.702	17.800	13.247	10.627
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	348	290	262	245	231
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	9,20	10,16	29,52	21,31	31,90
Soliditetsgrad (%)	26,28	25,27	30,68	24,96	19,86

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er køb, produktion og salg af møbelartikler mv. og aktiviteter i forbindelse hermed.

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen realiserede i 2022 en væsentlig fremgang i nettoomsætningen og udbyggede igen markedspositionen, men oplevede desværre en yderligere tilbagegang i indtjeningen. Dette skyldtes primært situationen i Ukraine, som direkte og indirekte har haft stor negativ betydning for hele forsyningskæden. Særligt andet halvår af 2022 har været kendetegnet ved meget kraftige stigninger på materialer og energipriser, som historisk set, aldrig er set lignende.

Disse kraftige stigninger har ikke umiddelbart kunne overføres til kunderne i samme hastighed og omfang grundet langsigtede kontraktlige forpligtelser og ikke mindst grundet risikoen for et vigende salg i et presset marked. Det har således været et bevidst strategisk valg at holde prisstigningerne, på lavest mulige niveau, for at hjælpe kunderne i en udfordrende tid og for at fastholde selskabets markedsandele.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat blev 3.237 t.kr. mod et resultat i 2021 på 3.817 t.kr.

Under de givne forhold anses resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der budgetteres i 2023 med yderligere omsætningsfremgang og en væsentlig fremgang i resultatet for året.

Miljømæssige forhold

Koncernens produktion eller produkter påvirker ikke i væsentlig grad det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende udvikling af produktsortimentet. Afholdte udviklingsomkostninger i årets løb er omkostningsført i resultatopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		51.327.486	45.311.336
Personaleomkostninger	1	(44.482.540)	(38.040.318)
Af- og nedskrivninger	2	(2.769.447)	(3.092.036)
Driftsresultat		4.075.499	4.178.982
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(8.025)	(14.137)
Andre finansielle indtægter		51.603	15.289
Andre finansielle omkostninger		(429.675)	(235.611)
Resultat før skat		3.689.402	3.944.523
Skat af årets resultat	3	(452.803)	(127.806)
Årets resultat	4	3.236.599	3.816.717

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		37.333	40.000
Erhvervede licenser		22	22
Immaterielle aktiver	5	37.355	40.022
Grunde og bygninger		29.923.270	30.671.004
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.864.113	6.026.310
Materielle aktiver under udførelse		69.159	9.147
Materielle aktiver	6	34.856.542	36.706.461
Kapitalandele i associerede virksomheder		216.381	224.406
Andre værdipapirer og kapitalandele		526.198	526.198
Finansielle aktiver	7	742.579	750.604
Anlægsaktiver		35.636.476	37.497.087
Råvarer og hjælpematerialer		27.250.720	21.067.649
Fremstillede varer og handelsvarer		1.551.837	1.627.569
Forudbetalinger for varer		14.620	113.204
Varebeholdninger		28.817.177	22.808.422
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.996.241	15.294.723
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		247	247
Andre tilgodehavender		1.781.608	1.609.071
Tilgodehavende skat		318.836	405.971
Periodeafgrænsningsposter	8	3.060	13.904
Tilgodehavender		16.099.992	17.323.916
Likvide beholdninger		731.499	326.622
Omsætningsaktiver		45.648.668	40.458.960
Aktiver		81.285.144	77.956.047

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	9	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		21.239.648	19.577.449
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		21.364.648	19.702.449
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		17.760.383	16.238.748
Egenkapital		39.125.031	35.941.197
Udskudt skat	10	454.745	1.011.359
Andre hensatte forpligtelser	11	1.316.261	728.777
Hensatte forpligtelser		1.771.006	1.740.136
Gæld til realkreditinstitutter		3.169.165	3.434.597
Bankgæld		1.181.966	2.323.929
Deposita		0	12.000
Anden gæld		0	105.087
Langfristede gældsforpligtelser	12	4.351.131	5.875.613
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.412.109	1.400.113
Bankgæld		17.584.437	15.697.086
Deposita		75.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		74.934	12.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.949.811	10.369.878
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		24.221	48.439
Anden gæld		7.917.464	6.871.585
Kortfristede gældsforpligtelser		36.037.976	34.399.101
Gældsforpligtelser		40.389.107	40.274.714
Passiver		81.285.144	77.956.047
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds-	Overført	Egenkapital tilhørende modervirksom	Egenkapital til	
	kapital	overskud eller	-hedens	hørende	
	kr.	underskud	kapitalejere	minoritets-	I alt
	kr.	kr.	kr.	interesser	kr.
Egenkapital primo	125.000	19.577.449	19.702.449	16.238.748	35.941.197
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(226.741)	(226.741)	173.976	(52.765)
Årets resultat	0	1.888.940	1.888.940	1.347.659	3.236.599
Egenkapital ultimo	125.000	21.239.648	21.364.648	17.760.383	39.125.031

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		4.075.499	4.178.982
Af- og nedskrivninger		2.769.447	3.092.036
Andre hensatte forpligtelser		587.484	88.998
Ændringer i arbejdskapital	13	(5.122.335)	(6.992.908)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.310.095	367.108
Modtagne finansielle indtægter		51.603	15.289
Betalte finansielle omkostninger		(429.675)	(235.611)
Refunderet/(betalt) skat		(922.282)	(2.262.190)
Pengestrømme vedrørende drift		1.009.741	(2.115.404)
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(40.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.303.522)	(15.463.004)
Salg af materielle aktiver		323.793	58.000
Modtagne udbytter		0	13.503
Modtagne afdrag		0	1.800.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(979.729)	(13.631.501)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		30.012	(15.746.905)
Optagelse af lån		0	15.344.625
Afdrag på lån mv.		(1.512.486)	(1.706.020)
Udbetalt udbytte		0	(993.333)
Kontant kapitalforhøjelse		0	50.000
Ændring i kassekredit		1.887.351	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	(6.278)
Pengestrømme vedrørende finansiering		374.865	12.688.994
Ændring i likvider		404.877	(3.057.911)
Likvider primo		326.622	3.384.693
Valutakursreguleringer af likvider		0	(160)

Likvider ultimo	731.499	326.622
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	731.499	326.622
Likvider ultimo	731.499	326.622

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	36.869.080	36.384.549
Pensioner	892.338	875.614
Andre omkostninger til social sikring	6.721.122	780.378
Andre personaleomkostninger	0	(223)
	44.482.540	38.040.318

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	348	290
---	-----	-----

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Bestyrelse	500.000	700.000
	500.000	700.000

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.667	0
Afskrivninger på materielle aktiver	2.766.780	2.332.619
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	759.417
	2.769.447	3.092.036

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	982.335	159.000
Ændring af udskudt skat	(532.000)	(31.630)
Regulering vedrørende tidligere år	2.468	436
	452.803	127.806

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	1.888.940	1.906.075
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.347.659	1.910.642
	3.236.599	3.816.717

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	40.000	123.580
Kostpris ultimo	40.000	123.580
Af- og nedskrivninger primo	0	(123.558)
Årets afskrivninger	(2.667)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.667)	(123.558)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.333	22

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	35.938.190	16.565.618	9.147
Tilgange	367.594	866.769	69.159
Afgange	0	(650.449)	(9.147)
Kostpris ultimo	36.305.784	16.781.938	69.159
Opskrivninger primo	5.738.673	72.558	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(62.868)	0
Opskrivninger ultimo	5.738.673	9.690	0
Af- og nedskrivninger primo	(11.005.859)	(10.611.866)	0
Årets afskrivninger	(1.115.328)	(1.651.452)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	335.803	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.121.187)	(11.927.515)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.923.270	4.864.113	69.159
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	24.184.597	4.854.423	69.159

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	250.000
Kostpris ultimo	250.000
Nedskrivninger primo	(25.594)
Andel af årets resultat	(8.025)
Nedskrivninger ultimo	(33.619)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	216.381

	Ejerandel %
Associerede virksomheder	
Korfits A/S	50

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, abonnementer mv.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	125.000	1	125.000
	125.000		125.000

10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.011.359	1.043.218
Indregnet i resultatopgørelsen	(556.614)	(31.859)
Ultimo	454.745	1.011.359

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til garantiforpligtelser.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	265.460	264.366	3.169.165	2.273.863
Bankgæld	1.146.649	1.135.747	1.181.966	0
	1.412.109	1.400.113	4.351.131	2.273.863

13 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(6.008.755)	(5.484.321)
Ændring i tilgodehavender	1.136.789	(5.030.909)
Ændring i leverandørgæld mv.	(250.369)	3.522.322
	(5.122.335)	(6.992.908)

14 Eventualforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Andre eventualforpligtelser	52.093	49.613
Eventualforpligtelser i alt	52.093	49.613

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.363 t.kr.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kristensen & Kristensen A/S	Esbjerg	A/S	50,3
UAB Kristensen & Kristensen	Taurage, Litauen	UAB	50,3
Welfare Food A/S	Kolding	A/S	51,00
Rugbjerg A/S	Vorbasse	A/S	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(20.875)	(7.175)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.814.222	1.691.511
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(8.025)	(14.137)
Andre finansielle indtægter	1	128.240	13.503
Andre finansielle omkostninger		(2.154)	(4.302)
Resultat før skat		1.911.408	1.679.400
Skat af årets resultat	2	(22.468)	(66)
Årets resultat	3	1.888.940	1.679.334

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.527.639	17.076.155
Kapitalandele i associerede virksomheder		216.381	224.406
Andre værdipapirer og kapitalandele		526.198	526.198
Finansielle aktiver	4	19.270.218	17.826.759
Anlægsaktiver		19.270.218	17.826.759
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.277.000	2.260.955
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		247	247
Andre tilgodehavender		0	11.181
Tilgodehavende skat		329.273	564.971
Tilgodehavender		2.606.520	2.837.354
Likvide beholdninger		65.910	2.733
Omsætningsaktiver		2.672.430	2.840.087
Aktiver		21.942.648	20.666.846

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.908.353	14.514.894
Overført overskud eller underskud		5.331.295	4.835.814
Egenkapital		21.364.648	19.475.708
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	5	0	462.738
Hensatte forpligtelser		0	462.738
Gæld til tilknyttede virksomheder		216.000	91.400
Skyldig skat		0	562.000
Anden gæld		362.000	75.000
Kortfristede gældsforpligtelser		578.000	728.400
Gældsforpligtelser		578.000	728.400

Passiver		21.942.648	20.666.846
-----------------	--	-------------------	-------------------

Personaleforhold	6
Eventualforpligtelser	7
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9
Transaktioner med nærtstående parter	10

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	14.514.894	4.835.814	19.475.708
Årets resultat	0	1.393.459	495.481	1.888.940
Egenkapital ultimo	125.000	15.908.353	5.331.295	21.364.648

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.000	0
Øvrige finansielle indtægter	51.240	13.503
	128.240	13.503

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	20.000	0
Regulering vedrørende tidligere år	2.468	66
	22.468	66

3 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	1.888.940	1.679.334
	1.888.940	1.679.334

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.535.668	250.000
Tilgange	50.000	0
Kostpris ultimo	2.585.668	250.000
Opskrivninger primo	14.540.487	0
Andel af årets resultat	1.401.484	0
Opskrivninger ultimo	15.941.971	0
Nedskrivninger primo	0	(25.594)
Andel af årets resultat	0	(8.025)
Nedskrivninger ultimo	0	(33.619)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.527.639	216.381

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Retsform	Ejerandel %
Korfits A/S	A/S	50

5 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelse vedrørende tilknyttede virksomheder kan henføres til negativ egenkapital i datterselskab, hvor selskabet hæfter for den fulde egenkapital.

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har kautioneret for tilknyttet virksomheders gæld til bank. Bankgælden udgør pr. 31.12.22 udgør 7.999 t.kr.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse - Kristoffer Jarl Kristensen, Rugbjergvej 59, 6623 Vorbasse ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
